平成２３年１２月２０日

株式会社 高 知 銀 行

高知市堺町２番２４号

各 位

地域密着型金融の推進に向けた取り組みについて

高知銀行（頭取 伊野部重晃）は、地域密着型金融のさらなる推進に向け、専門機関との連

携を強化するため、大和証券株式会社（取締役社長 日比野 隆司）と下記のとおり「地域密

着型金融の推進に向けての連携に関する協定書」を締結しましたのでお知らせします。

本協定は、高知銀行と大和証券グループ各社のネットワークを活用し連携および協力する事

で、地域のお取引先の事業拡大や成長分野の育成などの取り組みを支援し、地域経済の活性化

と健全な発展に資することを目的とするものです。

高知銀行では、今後とも外部機関との連携により、多様化するお客様のニーズにお応えでき

るよう、外部ネットワークを拡充させ、地域の皆さまの発展に貢献できるようサービスの拡充

に努めてまいります。

記

１．協定目的

  地域経済の活性化や健全な発展のために、地域の中小企業等の皆さまの事業拡大、経営改

善の支援、成長分野の育成または産業集積による高付加価値化などの地域の面的再生に向け

た取り組み等に関して、高知銀行と大和証券グループ各社が連携および協力する。

２．締結内容

（１） ビジネスマッチング業務

（２） 中華人民共和国等のアジア進出のためのコンサルティング支援

（３） 官民連携ビジネスの推進支援

３．協定書締結日

平成２３年１２月２０日（火）

                                  以  上

【本件に関するお問い合わせ】
高知銀行 営業統括部  担当：河野 ℡ 088-871-1784

こうぎん